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اخبار

فرهنگی

اهدای قرآن کتابت شده توسط 
نوسوادان به موزه آستان قدس 

قرآن کتابت شده توسط نوسوادان نهضت سوادآموزی طی 
مراسمی با حضور رئیس نهضت سوادآموزی کشور به موزه 
قرآن آستان قدس رضوی اهدا شد. به گزارش آستان نیوز 
معاون وزیر آمــوزش و پرورش، در این مراســم که با حضور 
رئیس ســازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی برگزار شــد، گفت: سه هزار نفر از نوسوادان 
31 استان به شکرانه سوادآموزی خود اقدام به کتابت پنج 
نســخه قرآن کرده اند که هر صفحه این نسخه ها به دست 
یکی از نوســوادان به تحریر در آمده است.»علی باقرزاده« 
افزود: این نسخ ارزشــمند که هر صفحه آن به دست کاتب 
آن امضا شده است، به حرم حضرت امیرمومنان علی)ع(، 
حرم امام حسین)ع(، حرم مطهر رضوی، امام خمینی)ره( 

و رهبر معظم انقلاب تقدیم شده است.

 امروز همایش »فرهنگ رضوی 
و بانو گوهرشاد«  در مشهد

همایش »فرهنگ رضوی و بانو گوهرشــاد« صبح امروز در 
سالن شیخ طبرسی بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی 
برگزار می شــود. به گزارش تســنیم، »علی سروری مجد« 
دبیر جایزه جهانی گوهرشاد روز گذشته در نشست خبری 
این همایش گفت: تبیین جایگاه زنان در جهان اسلام، نقد 
رویکرد غرب در ارتباط با زنان و همچنین بررســی جایگاه 
و نقش بانو گوهرشــاد در تاریخ اســلام و منطقه از اهداف 
برگزاری این همایش است. سروری مجد با اشاره به این که 
امسال در کمیته علمی این همایش از بانوان افغانستانی 
حاضــر در ایران نیز بهره گرفته شــده اســت، اظهــار کرد: 
بانو گوهرشاد در هرات مدفون است و شایسته است که از 
ظرفیت علمی بانوان کشور افغانستان نیز در این خصوص 
استفاده شود. معاون دبیرخانه جایزه جهانی گوهرشاد نیز 
با اشاره به این که این همایش به همت آستان قدس رضوی 
برگزار می شــود، گفت: هم اکنون ســایت جایــزه جهانی 
گوهرشــاد به زبان های عربی، اردو، انگلیســی، روســی و 
آذری در دسترس قرار گرفته اســت و علاقه مندان در این 
حوزه ها می توانند از آن اســتفاده کنند. »مصطفی رجبی 
باقرآباد« ادامــه داد: همچنیــن کتاب هــا و مقالاتی که در 
خصوص جایزه جهانی گوهرشاد منتشر شده، در این سایت 
و در بخش علمی و پژوهشی در اختیار علاقه مندان داخلی 
و خارجی قرار گرفته و آمار بازدیدکنندگان خارجی از این 

سایت نیز بسیار مطلوب است.

اخبار

فرهنگی

دیدار رئیس سازمان بسیج سازندگی 
با خانواده شهید »جاودانی« 

رئیس بسیج سازندگی استان، سه شنبه گذشته با حضور 
در منزل شــهید مدافع حرم "محمد جاودانــی" با خانواده 
آن شهید دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی 
بسیج سازندگی استان، ســرهنگ محمد روحانی در این 
دیدار با اشــاره به فعالیت های شاخص شهید جاودانی در 
عرصه فعالیت های جهادی گفت: شهید محمد جاودانی 
در ســال هایی کــه در اردوهای جهادی شــرکت داشــت، 
کارهای بزرگــی انجام داد و یک اســطوره و الگــو در میان 
شــهدای جهادی بود. روحانی خاطرنشــان کرد: شــهید 
جاودانی خدمــات زیادی بــه محرومــان و حادثه دیدگان 
مناطق سیل زده و زلزله زده اســتان و خارج از استان ارائه 
داد و در حوزه اشتغال محرومان نیز طرح های موفقی را در 
روستاهای محروم و مرزی استان و همچنین مناطق حاشیه 
شــهر مشــهد اجرا کرد. وی افزود: در نظر داریم تا شــهید 
محمد جاودانی را در ایام هفته بسیج سازندگی به عنوان 
شــهید شــاخص جهادی خراســان رضوی معرفی کنیم. 
همچنین پدر شــهید جاودانی نیز با اشــاره به ویژگی های 
وی گفــت: محمــد ویژگی هــای خــوب زیادی داشــت که 
شــاخص های آن نماز اول وقت، توجه بــه عفاف و حجاب، 
امر به معروف و نهی از منکر، ولایت مداری، احترام به بزرگ 
تر، حضور مستمر در فعالیت های جهادی بسیج سازندگی 
در جهت کمک به رفع مشکل دیگران، حرکت در راه خدا و 
حمایت از نیازمندان بود. وی افزود: مدافعان حرم با هدف 
حفظ آرامش و دفاع از میهن به جنگ با دشمن رفتند و من 
کمترین خواهشم از مردم این اســت که مدافع خون پاک 
شــهدا و انقلاب باشند تا دشــمنان نتوانند به مملکت مان 

آسیب های فرهنگی واجتماعی و نظامی وارد کنند. 

حضور اصحاب رسانه استان در اردوی 
فرهنگی رسانه ای بسیج رسانه

اهالی رسانه خراسان رضوی در اردوی فرهنگی رسانه ای 
ســه روزه، از نمایشــگاه کتاب تهــران و مراکــز فرهنگی و 
رسانه ای پایتخت بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی 
بسیج رسانه خراسان رضوی، این اردو روز یک شنبه 16 
اردیبهشــت  با زیارت حرم شــاه عبدالعظیم حسنی آغاز 
شد و پس از آن، اهالی رسانه استان به دعوت امیرحسین 
قاضی زاده، نماینده مردم مشهد و کلات، در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی حضور یافتند. بازدید حدود هفت 
ســاعته از نمایشــگاه بین المللی کتاب در مصــلای امام 
خمینی )ره( دیگر برنامه روز اول این اردو بود. دومین روز 
حضور اصحاب رسانه استان در تهران به بازدید از مؤسسه 
اطلاعات و قســمت های مختلــف آن گذشــت.  باغ موزه 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، مقصد بعدی اهالی رسانه 
خراسان رضوی بود. زیارت امام زاده صالح )ع( و بازدید از 
بازار قدیم تجریش، آغاز روز پایانی این اردو را رقم زد که با 
حضور در ساختمان مؤسسه فرهنگی فارس ادامه یافت. 
اهالی رسانه خراسان رضوی در جلسه ای با رضا سیفی، 
سردبیر استان های خبرگزاری فارس به تبادل نظر درباره 

رسالت های خبرنگاری پرداختند. 

توضیحات معاون فرهنگی شهردار درباره نحوه 
تبلیغات تئاترهای مشهد

بــه دنبــال انتشــار خبــری مبنــی بــر 
ممنوع شــدن تبلیغ تئاتر مشــهد روی 
بیلبوردهای شــهری، معاون فرهنگی 
اجتماعی شهردار این خبر را تکذیب و 
توضیحاتی در این باره ارائه کرد. »هادی 
بختیــاری« در گفــت وگــو با خراســان 
رضوی بــا تاکید بــر این کــه تغییری در 
سیاســت های معاونت فرهنگی ایجاد 
نشــده اســت، اظهــار کــرد: بــه دلیــل 
محدودیت تعداد سازه های بیلبوردی در 
اختیار این معاونت، نه در گذشته و نه در 
حال و آینده سازه ای به طور رایگان برای 
تبلیغ تئاتر اختصاص نیافته و نمی یابد،  
اما در راستای سیاست های حمایتی از 

هنرهای نمایشی، در سازه های رول آپ 
این گونــه تبلیغ هــا  انجام می شــد که 
همچنان ادامه خواهد داشت. »رهنما« 
رئیس اداره رســانه شــهرداری مشهد 
نیز در این باره توضیحــی ارائه و اظهار 
کرد: برای حمایت از تئاتر های مشهد، 
امکان اســتفاده از  کلیه ظرفیت های 
تبلیغاتــی بــه جــز بیلبوردهــا فراهــم 
هســت.  وی افزود: بیلبوردهای شهر 
در اختیار شرکت های پیمانکار است و 
فقط تعداد اندکی که در اختیار معاونت 
فرهنگــی قــرار دارد طبیعتــا بــرای 
مناســبت های مختلف مورد استفاده 

این معاونت قرار می گیرد.

جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان در مشهد 
برگزار می شود

معــاون هنــری اداره کل فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی اســتان از برگزاری 
جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان 
در مشــهد خبر داد. به گزارش تسنیم 
»افشــین تحفه گر« با اعــلام این خبر 
گفــت: ایــن جشــنواره پــس از 11 
دوره برگــزاری در اســتان هرمزگان، 
امســال برای نخســتین بار در استان 
خراسان رضوی و شــهر مشهدبرگزار 
می شود. وی خاطرنشان کرد: هدف 
از برگزاری جشنواره ملی تئاتر کودک 
و نوجوان، اشــاعه و ترویــج فرهنگ و 
سیره اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
به ویژه حضرت امام رضــا )ع(، ترویج 

برنامه های مذهبی تربیتی و اخلاقی 
برای گروه ســنی کــودک و نوجوان، 
حمایــت از برنامه ســازی فرهنگــی 
هنری برای عموم کودکان و نوجوانان 
به ویژه کــودکان و نوجوانــان مناطق 
محــروم، حمایــت از فعــالان عرصــه 
کودک و نوجــوان به ویــژه هنرمندان 
حوزه آثــار مذهبی و گســترش دامنه 
تولیــد و عرضــه نمایش هــای دینی و 
تربیتی اســت. تحفــه گر افــزود: این 
جشنواره، آذر امسال توسط اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان و با 
همکاری مؤسسه آفرینش های هنری 

آستان قدس رضوی برگزار می شود.

خبر
مفاخر

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان رضوی 
گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته، امسال 
برنامه های بزرگداشــت روز ملی خیام به عنوان هفته 
فرهنگی خیــام از 24 تا 28 اردیبهشــت در نیشــابور 

برگزار می شود. 
»ســید ســعید ســرابی« در نشســت مطبوعاتی اعلام 
برنامه هــای بزرگداشــت روز ملی خیام که در ســالن 
اجتماعــات ایــن اداره کل برگــزار شــد، اظهــار کرد: 
مجموعــه ای از برنامه هــای فرهنگی و هنری توســط 
دبیرخانــه روز ملــی بزرگداشــت خیــام نیشــابوری و 
شــهرداری نیشــابور پیشــنهاد شــد که از 24 تــا 28  
اردیبهشــت در این شهرســتان برگزار می شــود. وی 
با بیــان این کــه در بزرگداشــت خیام وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی حضور خواهد داشــت، ادامــه داد: 
همزمان با 28 اردیبهشت اختتامیه کنگره  »از طوس 
تا نیشــابور« با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
جمعی شــعرای برگزیده و شــعرای برجســته کشور و 
خیام شناســان و علاقه مندان برگزار می شــود. مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی تصریح 
کرد: نشــان و جایــزه خیام به شــخصیت های صاحب 
فعالیت مستمر و شــاخص در این حوزه تخصصی نیز 
اعطــا می شــود. در ادامــه این مراســم »علــی نجفی« 
شهردار نیشابور گفت: نیشــابور در تدارک برپایی هر 
چه باشــکوه تر برنامه های پیــش بینی شــده روز ملی 
خیام اســت و امیدواریم برنامــه ای در خور شــان این 

حکیم برگزار کنیم. 

روزشمار برنامه ها	 
»عباس کرخی« رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
نیشــابور نیز اظهــار کرد: مشــاهیر وشــخصیت هایی 
همچون خیــام، عطــار، فضــل بــن شــاذان و دیگران 
موجب معرفی کشور به جهان شده اند و نیشابور برخود 
می بالد که در دامانش این چنین گوهرهای دردانه ای 
را پرورش داده اســت. وی ادامــه داد: برنامه های این 
هفته از 24 اردیبهشــت با برگزاری نشست علمی در  
دانشگاه نیشــابور آغاز و همچنین در نوبت بعدازظهر 
در سالن جهاد دانشگاهی نشست تخصصی با حضور 

علاقه مندان برگزارمی شود.
کرخی بیان کرد: روز ســه شــنبه 25 اردیبهشــت  97 
ساعت 7:30 صبح مراســم »زنگ خیام« در دبیرستان 
مانــدگار خیــام  بــه صــدا درخواهــد آمــد. همچنین از 
برگزیدگان مرحله نهایی مســابقه ادبــی »چله چارانه« 
)حفــظ رباعیــات حکیــم عمــر خیــام نیشــابوری( کــه 
دانش آمــوزان دوره اول  مقطع ابتدایی در شهرســتان 
نیشابورهســتند، تقدیر خواهد شــد. همچنین کارگاه 
تخصصی خوش نویســی، نقاشــی و مجســمه سازی با 
حضور استادان برجســته نیشــابوری در آرامگاه خیام  
برگزار خواهد شد. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیشــابور افــزود: تقدیــر از برگزیــدگان مرحلــه نهایی 
مســابقه ریاضیات  ویژه حکیم عمر خیام نیشابوری در 
دبیرستان ها برگزار می شــود. وی گفت: روز فرهنگی 
روستای معموری با میزبانی دهیاری و شورای اسلامی 
شهر نیز از ســاعت 16:30 برگزار می شود. کرخی در 
پایان تصریح کرد: برگزاری نمایشــگاه خوش نویســی 
»قافلــه عمر« بــه اهتمــام انجمن خوشنویســان شــعبه 
نیشــابور و برپایی جشــنواره فضای مجــازی با موضوع 

خیام از دیگر برنامه های این هفته است.

برنامه های 
هفته خیام  از   

24 اردیبهشت 
با برگزاری 

نشست علمی 
در  دانشگاه 

نیشابور آغاز  
می شود

نگارخانه
»نقش خیال« در آرتین

نمایشگاه گروهی نقاشــی  »نقش خیال« عصر امروز در نگارخانه آرتین 
مشهد گشایش می یابد. 

در این نمایشــگاه آثار ارمغان اکبریانی، مینا امامی، نســرین حســنی، 
مرضیه ربانی، راضیه رحیمی، نیلوفر کاظمیان و علی کاملیان به نمایش 
گذاشته خواهد شد. نگارخانه آرتین مشهد در خیابان احمدآباد، قائم 8 
واقع شده است و از ساعت 16 تا 20 میزبان علاقه مندان به هنر نقاشی 
خواهد بود. نمایشگاه نقاشی »نقش خیال« تا 25 اردیبهشت در آرتین 

ادامه خواهد داشت.

سینما
»خجالت نکش« در سینماها

فیلم سینمایی »خجالت نکش« در ســینماهای هویزه، اطلس، گلشن، 
آفریقا، سیمرغ و قدس مشهد در حال اکران است. 

احمد مهرانفر، شــبنم مقدمی، لیندا کیانی و شــهره لرستانی از جمله 
بازیگران این فیلم سینمایی هستند که رضا مقصودی آن را کارگردانی 
کرده است. در خلاصه داستان این فیلم کمدی آمده است: صنم حق داره 
خجالت بکشه چندتا بچه بزرگ و عروس داره. سنی ازش گذشته اما قنبر 
که به فکر پیشرفت مملکته اصلا خجالت سرش نمیشه معتقده » حلال 

کن هزار کن« خجالت نکش.

دانشگاه
»خیابان ۱۴۶« در فردوسی

همزمان با 19 اردیبهشت سالگرد تدفین دو شهید دانشگاه فردوسی 
مشــهد  نمایشــگاه فرهنگــی و هنــری »خیابــان 146« در دانشــگاه 
فردوسی مشــهد برپا شــد. به گزارش ایکنا، این نمایشــگاه همچنین 
در آســتانه میزبانی دانشگاه فردوســی از دومین کنگره ملی شهدای 
دانشجوی کشور که 24 اردیبهشت برگزار خواهد شد، برپا شده است. 
این نمایشگاه شامل بخش هایی از جمله تئاتر، پرده خوانی، عکاسی و 
نقاشی  است و در آن از تصویرسازی 120 شهید دانشجوی دانشگاه 

فردوسی مشهد نیز رونمایی خواهد شد.
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همزمان با هفته فرهنگی خیام در نیشابور صورت می گیرد 

اعطای نشان »خیام« به خیام پژوهان

کاروان سفیران گردشگری »تبریز20۱8« در ایستگاه مشهد
اتوبوس های ســفیران گردشــگری تبریــز 2018 
که پنجم اردیبهشت از تبریز سفرخود را آغاز کرده 
بودند، در نمایشگاه بین المللی مشهد با استقبال 
مدیرکل، معاونان ومدیران میراث فرهنگی،  صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی و مردم مشهد 

مواجه شدند. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی 

اســتان، »نادر مصطفایی« مدیر این کاروان گفت:  
کاروان ســفیران گردشــگری تبریــز 2018 پنجم 
اردیبهشــت همزمان با حضور ریاســت جمهوری، 
سفر خود را از تبریزبه مقصد استان های کشور آغاز 

کرد و مشهد ایستگاه دهم این کاروان است. 
وی افزود: شــعار مــا »ایــران فراتر از انتظار« اســت 
و هــدف مــا نیــز شناســاندن ظرفیت هــای میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری آذربایجان 
شــرقی و غربــی و به ویــژه تبریــز اســت. همچنین 
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشگری خراسان رضوی  که در مراسم استقبال 
از کاروان ســفیران فرهنگی تبریــز 2018 حضور 
یافته بود، گفت: با هدف اجرایی شــدن شعار سال 
مبنــی بــر حمایــت از کالای ایرانــی،   حرکــت این 

کاروان از سوی معاونت گردشگری سازمان میراث 
فرهنگــی کشــور برنامه ریــزی و کاروان ســفیران 

گردشگری  تبریز2018 اعزام شد. 
»مکرمــی فــر« افــزود: در ایــن کاروان کالاهــا،  
محصولات و ســوغاتی به فروش می رسد که عمده 
آن ها صنایع دستی شاخص استان های آذربایجان 

شرقی و غربی است.

»دیدار در اتاق 39« 
روی صحنه

نمایش »دیدار در اتاق 39« این شب ها 
در تماشاخانه بهار مجموعه تئاتر شهر 

مشهد روی صحنه رفته است. این 
نمایش را مصطفی ابهری کارگردانی 

کرده و محمد نقایی نویسندگی آن 
را بر عهده داشته است. همچنین 

علیرضا روان دل،امیر بشیری،منصور 
جهانبخش،عادل توكلی نسب  و زینب 

مشعل دار در این نمایش ایفای نقش 
می کنند. »دیدار در اتاق 39« هر روز 

ساعت 18:30 در تماشاخانه بهار واقع 
در پارک ملت میزبان علاقه مندان به 

تئاتر است.


